Nostri abbates et ecclesiarum plati. Neglecto superũ cultu. spretoq; tonantis imperio. bacho indulgent. veneriq; ministrant. Sacra ferunt auro. numis altaria condunt. Auro vina libant. Auro laquearia fulgent. Scorta tegunt gemis. cambus conuiuia ponunt. Exuuijs inopum culti. ditescq; rapinis. Successu elati. superos acherontaq; rident. Nulla eis de aiaz salute cura est: amor dei nullus. nulla reuerentia sanctorum. exercitatio nulla virtutum. Utinam patres obseruatia nostra tales abbates non habeat: utinam tales rectores nostra respublica nesciat. Sed timeo (inmo si dici phas est. scio) quod inter nostros etiam tales inueniuntur: qui nomine reformati. re autem vera deformati sunt. Sunt inquam abbates de nomine reformationis glorianes. ambiciosi. vani. superbi. voluptatibus carnis dediti: qui secreta impatientes. omnem occasione idoneam existimant: qua hincinde cum maximis expensis valeant transmigrare. Ecce ille disciplinam regularem contemnens. tota die leuibus personis conuiuia ebriosus assidet: iste in aetate suetudinem sanctorum parumpendens. se causis litigantium immiscet: ad tabulam ludens ille residet: iste stolidus ad tympanum saltat.

Quid dicam de structuris et curiosis et superfluis: que non minus reprehensionem quam expensis obnoxie sunt? Picturis vanis ornantur parietes. monumentis stulticie fenestre notantur: in altum eriguntur muri: auro fulgent pinnacula tecti. De ceteris pestibus quorundam abbatum. libidine. estu carnium. balneorum abusu. ludis. venationibusque loqui me verecundia non sinit. Utinam abscondantur. qui suis pessimis moribus obseruantiam nostram confundunt. Ecce patres reuerendi. quis sit rei nostre publice status breuiter audiuimus: restat nunc ut de remedio eius cogitemus. Ab iherusalem enim descendens in iericho a pristina pulcritudine defecit: latrones incidit: quia a tempore heinrici quarti plusquam quibus milia monasteria de ordine amisit. Non loquor apocrypha: nec refero in

noto

Eia carnis

transitio

5000

14
certa: sed que ex scriptis veterum inueni manifesta. Latrones
ergo qui rem nostrā publicā spoliarūt. primo sunt demones. q̄
monachoz aīas vulneribus vicioz inierficiūt: secūdo hoīes
auari. q̄ cenobia ordinis nr̄i sibi diripiūt. **A**uda ergo et lacera
lacet nr̄a respublica: dū intus a suis. foris ab extraneis cerni
tur spoliata. **S**acerdos et leuita. visa desolatione eius p̄teritū
quoniā nr̄is despectis. om̄es que sua sunt querūt. **S**amaritan
nus autē noster dñs ihesus xp̄us. videns desolationē ordinis
nostri. misericordia motus sepe alligauit vulnera eius: dū di
uersis tēporibus. ad obseruantā regularē eū renouauit. **A**lter
ra die p̄ferens duos denarios. dilectionē dei videlicet ⁊ p̄mi
vel certe incrementū spūaliū ⁊ tēporaliū bonoz. aut intellectū et
actionem dedit stabulario fidei. dicens. **C**urā illius habe ⁊c.
Stabularius fidelis fuit karolus magnus imperator. qui or
dinē nostrū collapsū in alemania primus reformauit. **S**ta
bularius fuit bēno cluniacens̄ abbas sub cuius reformatione
mille quīgenta cenobia fuerūt. **S**tabularij fuerūt. richardus
fuldens̄. wulhelmus burzangiens̄. et alter quidā burzfeldensis
abbates: q̄ singuli diuersis tēporibus ordinē ex pte in alema
nia reformarūt. **S**tabularij fuerūt auctores reformationis ita
liensis sancte iustine: que vsq; in hodiernū diem p̄seuerās. mul
tis a summis pontificibus est honorata priuilegijs. **S**tabula
rius sigismūdu impator cū adiutoribus suis: q̄ mellicensem
in austria reformationē inchoauit. **S**tabularij etiā fideles. q̄
castellensi reformationi exordia prestiterunt. **S**tabularij fide
lissimi postremo fuerūt iohānes rode sancti marie treueren
sis. et iohānes hagen burzfeldensis. clarissimi abbates: q̄ nr̄e
reformationis burzfeldensis. fundamenta posuerūt. **S**tabula
rij fuerūt ceteri pontifices. principes. et abbates multi: quozū
noīa causa breuitatis obmittimus: q̄ in diuersis p̄uincijs. lo
cas atq; temporibus ordinē nostrū p̄ sua facultate reformarūt
Stabularij et vos o patres reuerendi. qui pro conseruacōne
nostre reipublice singuli cōuenistis: q̄ reformationem ordinis
diui patris benedicti diligitis: qui obseruantā regularē col
tis. qui vnionem burzfeldensū amatis. **N**os in quā stabularij